
こ保 育 第 649 号 令和 8年 1 月 30 日 奈良県保育協議会 ⽇本保育協会奈良県⽀部 奈良県⺠間保育園連盟 全国認定こども園協会奈良県⽀部  奈良県こども・⼥性局 こ ど も 保 育 課 ⻑   令和７年度 奈良県保育施設⻑向け研修の開催について（周知依頼）   平素は本県のこども・⼦育て⽀援の推進に格段のご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 この度、保育従事者の離職防⽌・定着促進に向けた職場環境の整備を推進することを目的に保育施設⻑等施設運営者を対象とした研修を開催いたします。(「ジェンダーギャップを考える保育施設⻑トップセミナー」と共同開催。) つきましては、貴所管内の保育施設へ周知いただきますようご協⼒をお願いします。 詳細に関しましては、別添 「令和７年度 奈良県保育施設⻑向け研修 実施要項」をご参照ください。  ※申込については、受講希望者本⼈より奈良スーパーアプリを⽤いて、令和８年２月２０日（⾦）までに、お申し込みいただきますので貴協議会でのとりまとめは不要です。   【QR コード】                【URL】 
             [問い合わせ先] 奈良県 こども・⼥性局  こども保育課 奈良っ⼦はぐくみ係  担当︓濵岡、髙⾒  電話︓0742-27-8733 

 御中 

https://nsa.pref.nara.jp/gap/applicationRegister?appmngid=a03J300000A0CjYIAV&entry=1 

（写）


